
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°101
Reg. delib.

Ufficio competente
ECONOMICO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

Oggi  dieci del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore  17:45, convocata in seguito
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BANO MARCELLO Sindaco Presente
CANNISTRACI NICOLA Assessore Presente
GIOLO SANDRA Assessore Presente
CARRARO GIOVANNA Assessore Presente
IAFELICE DAVIDE Assessore Presente
TIBO' FLORA Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MALPARTE STEFANIA.

Il Sig.  BANO MARCELLO  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.69 in data 30/12/2021, con cui è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024;

VISTA, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n.70 in data 30/12/2021, di approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n.
118/2011, il quale testualmente recita:
• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetto termine” (comma 4);
• “in caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei
rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

VISTO il bando per la concessione di contributi per la realizzazione di iniziative di animazione
commerciale nel territorio della Provincia di Padova pubblicato dalla Camera di Commercio per
l'anno 2022;

DATO ATTO che:
- il Comune di Noventa Padovana, con PEC prot. n. 20233 del 10/10/2022, ha inoltrato la domanda
di partecipazione al suddetto bando e ha presentato la relativa proposta progettuale che prevede una
spesa complessiva di € 30.000,00 oltre IVA, per un totale di € 36.600,00;
- con nota acquisita agli atti con prot. n. 22040 del 07/11/2022, la Camera di Commercio di Padova
ha comunicato l'ammissione della suddetta proposta alla concessione del contributo per un importo
di € 15.000,00:

PRESO ATTO che, tra le attività indicate nel progetto è previsto il noleggio e l'installazione di
luninarie natalizie;

RAVVISATA la necessità di implementare le risorse da destinare al progetto, trattandosi di
iniziativa finalizzata a favorire e sostenere il commercio locale e di adeguare gli stanziamenti di
bilancio in entrata e in uscita per finanziare con urgenza le spese relative al progetto citato, in modo
da installare le luminarie natalizie in tempo utile;

VISTA altresì la comunicazione pervenuta dal Settore Lavori Pubblici con la quale comunica che,
nell'ambito dei lavori di realizzazione della nuova scuola materna Il Giardino:
- il Comune di Noventa è assegnatario di un contributo regionale finalizzato alla bonifica dell'area
per una somma di € 80.000,00 a fronte di una spesa complessiva di € 100.000,00 e si rende
necessario stanziare le somme a bilancio con urgenza in quanto il contributo sarà erogato a fronte di
spese impegnate entro il 31/12/2022;
- ai fini dello spostamento della cabina elettrica presente nell'area interessata dai suddetti lavori,
sono state quantificate maggiori spese pari a € 13.500,00 che devono essere stanziate in bilancio
con urgenza al fine di non bloccare le attività;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

RICHIAMATA inoltre la comunicazione pervenuta dal Settore Lavori Pubblici con la quale viene
comunicato un risparmio in merito alle spese inizialmente preventivate per la costituzione del diritto
di superficie sull'area destinata alla "Casa della salute"  pari ad € 33.500,00 che potranno quindi
essere utilizzate per finanziare la maggiori spese indicate dal settore stesso;

VISTA infine la comunicazione dell'Ufficio Personale con la quale si chiede di stanziare € 5.000,00
per l'acquisto di buoni pasto per i dipendenti comunali da effettuarsi entro la fine del mese di
novembre mediante adesione alla nuova convenzione CONSIP stipulata per il presente servizio;

CONSTATATO che le suddette richieste rivestono tutte carattere d'urgenza;

VERIFICATA quindi la necessità di apportare, in via d'urgenza, una variazione di competenza e di
cassa al Bilancio di previsione 2022/2024, per adeguare gli stanziamenti sulla base delle richieste
pervenute dagli uffici;

VISTO il prospetto riportato nell'allegato A), contenente la proposta di variazione al bilancio
2022/2024;

RITENUTO di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio
finanziario, espressi ai sensi dell’articolo 153 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere dell'organo di revisione, allegato B), parte integrante del presente
provvidimento;

VISTI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto comunale;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme previste dalla legge,

DELIBERA

1)  di apportare le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2022/2024,
come da prospetto allegato sub A) alla presente deliberazione;

2) di dare atto:
• del permanere degli equilibri di bilancio,
• che le suddette variazioni non alterano gli equilibri economico-finanziari e di finanza
pubblica;

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il termine
di 60 giorni, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, tenendo conto
della sospensione disposta dal comma 1 dell’art. 103 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18;

4) di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Quindi, stante l'urgenza,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

 Sindaco  SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BANO MARCELLO F.to  MALPARTE STEFANIA

Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 101 del 10-11-2022

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1173.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 28-11-2022

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 101 del 10-11-2022

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022/2024

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
MALPARTE STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 10-11-2022


